（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録

記録日：２０１６年１１月２１日

 記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１６年１１月２１日（月） 18:30〜20:30

開催場所 東横イン鹿児島中央駅西口 １F 会議室

出席者
井上幸一 大城孝一 田畑 隆 福田久志 後藤暢夫 福元孝太 上野康弘

西 浩隆    計 8 名

議事 １， 開会宣言                         井上 幸一顧問

２， 出席者確認・自己紹介

３， 支部長挨拶                        支部長 西 浩隆

今回、初めての例会であり、支部長としても

まだまだ未熟で無知であるが、鹿児島支部の為に懸命に動く所存である。

皆様の協力が必要であり、これから宜しくお願いしたい。

４， 議題並びに資料の確認                    井上 幸一顧問

５， 本会報告事項

本報６−１ 古民家再生議員連盟発足に関して         大城  孝一会員

   本日、ＡＭ11 時３０分,井上顧問と鹿児島県庁住宅政策室に同行

「住生活基本計画（全国版）」をもとに、議員連盟発足時に盛り込まれた

   文言を鹿児島県の「住生活基本計画」に盛り込んで貰うよう、と住宅政策

室へ陳情に行った。（応対者は上野主査）

県の回答は、11 日にパブリックコメントを締め切ったので、今からでは

難しい・・・。

「空家対策」、「インスペクション」、「住教育」については、計画に上がっ

ている。とのこと・・。

陳情後、小森市議の紹介で、柴立県議に連絡を取り、この状態の打開

をお願いしたが、具体的な内容を把握する為に資料を届けて欲しい。

と言うことであったので、明日にでも資料を持参する。

本報６−２ ハンドプレカット工場 新規設置募集に関して    井上 幸一顧問

   鹿児島でも設置して頂きたい。

本報６−３ 第７回全国会員大会 講師決定について       井上 幸一顧問

   前先生が決定している。

本報６−４ その他  全国大会への出席について        井上 幸一顧問

出席者は、大城氏、田畑氏、西の３名

他会員の皆さんも積極的に参加して頂きたい。

今月末までに、大城会員に取りまとめて頂き、本部に連絡をお願い

したい。

６， 事務局報告事項                       井上 幸一顧問

事報７−１ 第 5 回古民家フォト甲子園結果に関して

   資料で確認

事報７−２ 横軸支部設置について

    資料で確認

事報７−３ 動的耐震診断 大阪実技講習（見学会）の開催について

    終了済み

事報７−４ その他

    耐震診断の流れ

     依頼→古民家鑑定→床下インスペクション（ロボットによる）→

     動的診断となる。

     各支部にそれぞれの有資格者が必要であるので、協力して資格を

     取得して頂きたい。

７， 支部報告事項                      支部長 西 浩隆

支報８−１ 行政との関わり

    再度、政策室長にお願いうかがう。 （下行文は懇親会で決定）

22 日ＰＭ13 時 15 分 西支部長・大城会員で県庁に伺う事に決定。

支報８−２ 今後のスケジュール

    来月の例会：12 月 13 日 １８：３０より

    場所は確保次第連絡をする。

支報８−３ その他

    古材鑑定士をシルバー人材センターに協力を頂くために

    挨拶に廻る。（大城孝一会員に支部長は同行）

８， 学習プログラム                      井上 幸一顧問

         床脇の部材について

９， 閉会宣言                         大城  孝一会員

決定事項 全国大会への参加人数を確定させる。 各社代表者に愛媛講習参加を確認する。

次月開催日時 ２０１６年１２月１３日（火） 18:30〜20:30

次月開催場所  未定

次月議事内容  未定